
Fra: Morten Larsen [mailto:mortenlindlarsen@gmail.com]  
Sendt: 8. december 2014 21:05 

Til: BUFKP Ledelsessekretariatet 

Emne: Plan om lukning af Bellahøj Fritidscenter 

 
(Vil I sørge for at omdele denne besked til Børne- og Ungdomsudvalgets medlemmer hurtigst 
muligt?) 
 
Kære udvalgsmedlemmer, 
 
Vi har som forældre været utroligt glade for at have vores børn til at gå i Bellahøj Fritidscenter, og 
vi håber, at de kan fortsætte med at gå der i fremtiden. 
Vi er samtidig rigtig glade for den indsats, som den nye ledelse har gjort på Rødkilde Skole, for at 
ændre den hidtidige tendens til at de ældre, ressourcestærke elever skifter til privatskoler med 
klassesammenlægniniger i udskolingen til følge. 
Arbejdet med at fastholde de ressourcestærke elever og forældre vil imidlertid være spildt, hvis 
lukningen af Bellahøj Fritidscenter gennemføres. Vi vil selv som ressourcestærke forældre flytte 
vores børn til privatskoler, hvis planerne om lukning af Bellahøj Fritidscenter til fordel for en 
kæmpeinstitution gennemføres, og vi ved, at det samme vil gøre sig gældende for en række andre 
ressourcestærke forældre. 
Så vi håber, at I vil skrinlægge planerne om en lukning af Bellahøj Fritidscenter hurtigst muligt. 
 
Med venlig hilsen 
Morten Larsen 
Hillerødgade 111 
2400 København NV 
 
 
 

Fra: Borgmesteren for BUF  
Sendt: 9. december 2014 17:32 

Til: mortenlindlarsen@gmail.com 

Emne: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til Morten Larsen 

 
Kære Morten Larsen 
 
Tak for din henvendelse, hvor du skriver om udkastet til implementeringsplanerne for fremtidens 
fritidshjemsstruktur og dit ønske om at bevare Bellahøj Fritidscenter som selvstændigt pasningstilbud.  
 
Jeg har modtaget flere henvendelser fra forældre til børn på Bellahøj Fritidscenter, så jeg tillader mig at 
sende samme svar til dig, som jeg har sendt tidligere. 
 
Overordnet set har vi i København en særlig mangfoldighed på institutionsområdet med mange gode 
institutioner - både store og små og selvejende og kommunale. Set i lyset af den nye folkeskolereform er 
vi nødt til at tænke nyt og kigge på, hvordan vi indretter fritidsinstitutionerne, så vi bedst muligt bevarer 
attraktive fritidstilbud fremover. Folkeskoleformen stiller nogle andre krav til afstand til skolen, størrelse 
og faciliteter, derfor bliver vi nødt til at arbejde med en ny model, der er både økonomisk og fagligt 
bæredygtig. Det betyder med andre ord, at mange pasningstilbud i den nuværende fritidsstruktur ikke er 
økonomisk eller personalemæssigt bæredygtige som følge af reformen. På den baggrund har Børne- og 
Ungdomsforvaltningen udarbejdet det udkast til implementeringsplaner for fremtidens 
fritidshjemsstruktur, som du har set.   
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En af målsætningerne med planerne er at samle de små skolebørn så tæt på skolen som muligt i 
bæredygtige pasningstilbud. Det er i den forbindelse vigtigt at understrege, at selvom vi ønsker at samle 
fritidstilbuddene under en ledelse tæt på skolen, vil der stadig være mulighed for at dele dem op i mindre 
enheder, så fordelene ved de små institutioner, som du også nævner, bevares. 
 
Den videre proces er sådan, at udkastet til implementeringsplanerne er sendt til de selvejende og 
kommunale ledere internt i organisationen med en opfordring til at kommentere planerne. På vores møde 
i Børne- og Ungdomsudvalget i morgen bliver planerne politisk behandlede med udgangspunkt i de 
foreløbige kommentarer. Herefter sendes udspillet i høring i uge 51 til uge 7, hvor blandt andre 
forældrebestyrelser og andre interessenter bliver inddraget. Det er først herefter, at vi i Børne- og 
Ungdomsudvalget tager endeligt stilling til implementeringsplanerne. Det bliver formentlig i uge 12. Det 
vil sige, at vi stadig er i en begyndende fase af det forløb, som skal sikre, at København også har stærke 
og attraktive fritidstilbud i fremtiden, og der vil være flere muligheder for at fremlægge sine synspunkter 
og indvendinger til de konkrete planer i den kommende tid.  
 
Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  +45 33 66 20 00 
E-mail: borgmester@buf.kk.dk 
www.kk.dk 

 

 
Fra: Morten Larsen [mailto:mortenlindlarsen@gmail.com]  

Sendt: 10. december 2014 10:18 

Til: Borgmesteren for BUF 
Emne: Re: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til Morten Larsen 

 
Kære Pia Allerslev, 
 
Tak for fremsendelsen af dit standardsvar til de mange forældre, som er i oprør over planerne om 
lukning af fritidshjem. 
 
Som jeg læser dit brev, er dit hovedargument, at det er vigtigt at samle de små skolebørn så tæt på 
skolen som muligt. I tilfældet Bellahøj Fritidscenter, hvor fritidsinstitutionen for de små skolebørn 
ligger nærmest dør om dør med Rødkilde Skole, har jeg bare vanskeligt ved at se, at dit 
hovedargument giver mening. 
Jeg vil derfor gerne bede dig om et specifikt svar på, hvorfor Bellahøj Fritidscenter skal lukke, når 
nu det ligger nærmest dør om dør med Rødkilde Skole? 
 
Samtidig vil jeg gerne benytte lejligheden til at gentage flg. væsentlige pointe: 
Hvis I lukker Bellahøj Fritidscenter, sætter I den betydelige indsats over styr, som Rødkilde Skole 
har gennemført for at fastholde de ressourcestærke forældre og børn. 
Og nej, jeg kan desværre ikke forestille mig, at de ressourcestærke forældre har tålmodighed til at 
se, om jeres planer for de nye, sammenlagte storinstitutioner kommer til at fungere eller ej. Jeg er 
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derimod overbevist om, at de ressourcestærke forældre ikke ønsker at lade deres børn være 
forsøgspersoner i den (spare)øvelse, som I planlægger at gennemføre. 
 
Med venlig hilsen 

 
Morten Larsen 
Hillerødgade 111 
2400 København NV 

 
Fra: Borgmesteren for BUF  
Sendt: 11. december 2014 17:28 

Til: Morten Larsen 

Emne: SV: Svar fra børne- og ungdomsborgmesteren til Morten Larsen 

 
Kære Morten 

 

Tak for din opfølgende e-mail, hvor du gerne vil have, at jeg uddyber implementeringsplanernes betydning 

for Bellahøj Fritidscenter. 

 

Som jeg skrev til dig i sidste mail, har Børne- og Ungdomsforvaltningen udarbejdet et udkast til 

implementeringsplaner for fremtidens fritidshjemsstruktur, som vi behandlede på Børne- og 

Ungdomsudvalgets møde i går. I forslaget lægger vi op til, at fritidshjemspladserne fra Bellahøj Fritidscenter 

flyttes til fritidsinstitutionen på skolen og at Bellahøj Fritidscenter omlægges til en ren klub ved at overtage 

klubpladser fra KKFO Rødkilden. Grunden til, at vi foreslår det er, at Bellahøj Fritidscenter ligger ca. 300 

meter fra skolen, og at skolen og Bellahøj Fritidscenter ligger på hver sin side af Bellahøjvej. Der er en KKFO 

på skolen, hvor der er langt større potentiale for at se på fælles lokaleanvendelse med skolen. Vi er nødt til 

at have med i vores overvejelser, hvordan vi kan bruge vores lokaler og faciliteter smartest set i lyset af 

folkeskolereformens betydning for skoledagens længde og fritidstilbuddenes åbningstid, hvis vi vil bevare 

attraktive fritidstilbud, der både er fagligt og økonomisk bæredygtige i fremtiden.  

 

På vores møde i Børne- og Ungdomsudvalget i går besluttede vi at sende forslaget i høring fra næste uge og 

indtil d. den 6. februar 2015. Rent formelt foregår det via høringsportalen Blivhørt: www.blivhoert.kk.dk. 

Jeg håber, at det betyder, at vi i den kommende tid vil modtage en masse input og konstruktive forslag. Det 

er først, når høringsprocessen er slut, at vi i Børne- og Ungdomsudvalget træffer endelig beslutning om 

implementeringsplanerne på baggrund af den input, vi har fået. 

 
Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  +45 33 66 20 00 
E-mail: borgmester@buf.kk.dk 
www.kk.dk 
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